
UCHWAŁA NR XIII/113/2020 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 6 sierpnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Brańsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 1, art. 40 ust. 2 oraz 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) w zw. z art. 15 ustawy z dnia 
11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130 i 1349) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr II/10/2018 Rady Gminy Brańsk z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Brańsk (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2018r. poz. 4869) w załączniku, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 20 dodaje się ust.3 w brzmieniu: 

„3. W sytuacjach szczególnych, a zwłaszcza w przypadku zagrożenia zdrowia lub życia mieszkańców 
gminy, w tym radnych, sesje mogą odbywać się w ten sposób, że obecność radnych na sesji 
potwierdzana jest za pomocą elektronicznych środków komunikacji. W takim przypadku radni zabierają 
głos oraz głosują zdalnie. Identyfikacja radnego i potwierdzenie jego obecności nastepuje w ten sposób, 
że radny loguje się do programu obsługujacego sesje rady”; 

2) w § 28: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Sprawozdanie o jakim mowa w § 27 ust.1 pkt 2 składa Wójt lub jego Zastępca”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Informację, o której mowa w § 27 ust.1 pkt 4 Statutu, może odczytać Wiceprzewodniczący Rady”; 

3) w § 36 ust.2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) numer, datę  i miejsce odbywania sesji, godzinę jej rozpoczęcia i zakończenia oraz numery podjętych 
uchwał, imię i nazwisko przewodniczącego obrad i protokolanta”; 

4) w § 37: 

a) ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. O uwzględnieniu poprawek i uzupełnień rozstrzyga Przewodniczący Rady, po wysłuchaniu 
protokolanta i sprawdzeniu elektronicznego zapisu z nagrania sesji”, 

b) ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Jeżeli wniosek wskazany w ust.1 nie zostanie uwzgledniony, Radny może wnieść sprzeciw do 
Rady Gminy”; 

5) w § 40 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Postanowień ust.1 nie stosuje się w odniesieniu do oczywistych omyłek”; 

6) § 46 otrzymuje brzmienie: 

„1. Głosowanie jawne odbywa się przy wykorzystaniu urządzenia do liczenia głosów. Za głosy 
oddane uznaje się te, które oddano „za”, „przeciw” oraz „wstrzymuję się”. Imienny wykaz 
z głosowania jawnego z wykorzystaniem urządzenia do liczenia głosów stanowi załącznik do protokołu 
z sesji. 

2. W przypadku, gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust. 1 nie jest możliwe 
z przyczyn technicznych, przeprowadza się głosowanie imienne, które odbywa się w następujący sposób: 

Id: 7DBF2880-EA69-4AA1-A9E9-F83D2F6DA383. Podpisany Strona 1



1) Przewodniczący Rady wyczytuje w porządku alfabetycznym nazwiska i imiona kolejnych radnych, 
którzy oświadczają jak głosują w danej sprawie tj. czy oddają głos "za", "przeciw", czy "wstrzymują 
się od głosu"; 

2) Przewodniczący Rady na bieżąco sporządza imienny wykaz głosowania radnych i niezwłocznie po 
zakończeniu głosowania odczytuje zbiorczy wynik głosowania; 

3) sposób i wynik głosowania w danej sprawie odnotowuje się w protokole z sesji. 

3. Imienny wykaz z głosowania radnych w danej sprawie stanowi załącznik do protokołu z sesji”; 

7) w § 57 dodaje się ust.3 w brzmieniu: 

„3. W sytuacjach szczególnych, a zwłaszcza w przypadku zagrożenia zdrowia lub życia mieszkańców 
gminy, w tym członków Komisji Rady, posiedzenia komisji mogą odbywać się w ten sposób, że 
obecność członków komisji potwierdzana jest za pomocą elektronicznych środków komunikacji. 
W takim przypadku członkowie komisji zabierają głos oraz głosują zdalnie. Identyfikacja członka 
komisji i potwierdzenie jego obecności na posiedzeniu nastepuje w ten sposób, że radny loguje się do 
programu obsługujacego sesje rady”; 

8) w § 62 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Komisja Rewizyjna jest powoływana przez Radę w liczbie członków nie mniejszej niż 3, 
z zachowaniem przedstawicielstwa wszystkich klubów radnych, w tym z przewodniczącego i zastępcy 
przewodniczącego”; 

9) § 85 otrzymuje brzmienie: 

„§ 85. Komisja Skarg Wniosków i Petycji jest powoływana przez Radę w liczbie członków 
nie mniejszej niż 3, z zachowaniem przedstawicielstwa wszystkich klubów radnych, w tym 
z przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego”; 

10) w § 104 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Z dokumentów wymienionych w § 102 ust. 1 obywatele mogą sporządzać notatki, odpisy 
i wyciągi, fotografować je lub kopiować”; 

11) w wykazie jednostek organizacyjnych Gminy Bransk skreśla się pkt 8 i 9; 

12) w zasadach nadawania honorowego obtywatelstwa pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Inicjatywę uchwałodawczą w sprawie nadawania honorowego obywatelstwa gminy posiadają podmioty 
wymienione w § 39 Statutu”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.  

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Grażyna Płonowska 

Id: 7DBF2880-EA69-4AA1-A9E9-F83D2F6DA383. Podpisany Strona 2




